
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1157 / 2018 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINA DI ACQUISTO DI UN SERVIZIO DI RIPRESE E 

MONTAGGIO DI UN FILMATO AUDIOVIDEO_CIG:Z4E24941DD 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Visto l’art 101 comma 2 let a del d. lgs 42/04, codice dei beni culturali che definisce museo, una struttura 

permanente che acquisisce, cataloga, ordina ed espone beni culturali per finalità di educazione e di 

studio; 

 

Premesso che tra gli obiettivi dell’area III Cultura e Museo, contenuti nel PEG, figura al punto 7, il 
potenziamento dell’attività di comunicazione e promozione dei musei allo scopo di diffondere le 
attività e coinvolgere il pubblico e i media;    
 

Premesso che tra gli obiettivi dell’area III Cultura e Museo orientati alla valorizzazione dei musei, 
contenuti nel DUP 2018-2010 approvato unitamente al bilancio, alla missione 05 programma 01 
rientra il potenziamento e adeguamento agli standard attuali dell’attività di promozione e 
comunicazione delle attività museali sia dal punto di vista dell’informazione tramite mezzi tradizionali 
che con l’utilizzo di nuove tecnologie; 

 

Evidenziata l’indiscussa capacità comunicativa rappresentata da brevi messaggi video, detti anche 

“Spot”, per la loro capacità, specie sul web, di essere uno strumento efficace in grado di catalizzare 

l’attenzione del pubblico; 

 

Ritenuto opportuno realizzare un breve video, della durata massima di 7 minuti, che contenga delle 

immagini significative delle attività, eventi e manifestazioni che hanno evidenziato nell’ultimo 

periodo l’attività dei musei civici cittadini; 

 
Effettuate delle verifiche comparative sulla piattaforma MEPA e verificato che esiste un servizio 
proposto dalla ditta AH Productions di Treviso, che presenta delle ottime caratteristiche tecnico 
qualitative ritenute adatte alle nostre esigenze;      

  
Visto l’importo risultante da trattativa diretta n.574820 su piattaforma del mercato elettronico della 
pubblica amministrazione con la ditta AH Productions p.iva 04704910266 per il servizio di 
progettazione e realizzazione di riprese all’interno degli spazi museali, registrazione di interviste, il 
tutto completo di un set luci, montaggio di un video riguardante le attività e gli eventi dei musei civici 
della durata di 7 minuti con l’inserimento di due tracce audio, cessione dei diritti sul materiale 
realizzato al Comune di Bassano del Grappa;  
 

Considerato che la suddetta ditta ha risposto alla trattativa diretta n. 574820 con una offerta a corpo 
di € 2.500,00 iva esente ai sensi della normativa vigente, ossia per un costo totale di € 2.600,00 (iva 
esente - rivalsa INPS 4% inclusa); 

 

 



Considerato che tale importo è ritenuto congruo se comparato con un precedente incarico 
determina dirigenziale 1352/2017 alla ditta multiplo per la realizzazione di uno spot pubblicitario in 
occasione della mostra CAPA retrospective, dove per un video di 20 secondi era stata impegnata una 
spesa di € 990,00 (iva esclusa);   
      
Considerato quindi di procedere, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del D. Lgs 50/2016, 
all’affidamento alla ditta AH Productions con sede in via Chiarano,18 - Treviso, per il servizio di 
progettazione e realizzazione di riprese e montaggio di un video della durata di 7 minuti con due 
tracce audio e cessione dei diritti al Comune di Bassano del Grappa; 

 

Ritenuto di acquisire tale prodotto in quanto ritenuto strategico al fine della comunicazione e 

promozione dei musei civici di Bassano del Grappa;  
 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto, 

non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del DUVRI; 

 

Visti:  

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 

approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: Variazioni 

al Piano Esecutivo di Gestione n.1 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011 

 
 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) di affidare, tramite affidamento diretto sul MEPA, alla ditta AH Productions p.iva 

04704910266, il  servizio di progettazione e realizzazione di riprese all’interno degli spazi 

museali, registrazione di interviste, il tutto completo di un set luci, montaggio di un video 

riguardante le attività e gli eventi dei musei civici della durata di 7 minuti con l’inserimento di 

due tracce audio, cessione dei diritti sul materiale realizzato al Comune di Bassano del 

Grappa CIG:Z4E24941DD a fronte di una spesa di € 2.600,00 (iva esente ai sensi della 

normativa vigente - rivalsa INPS inclusa); 

 

3) di impegnare a favore della citata ditta la somma di € 2.600,00 (iva esente - rivalsa INPS 

inclusa) imputandola al capitolo 800054– bilancio 2018;  

 

4) di perfezionare tale affidamento mediante procedura telematica sul modello predisposto dal 



sistema di e-procurement firmato digitalmente dal Punto Ordinante dott.ssa Laura 

Campesato, dando atto che la relativa obbligazione diventerà esigibile nel 2018; 

 

5) di autorizzare il Punto Ordinante dott.ssa Laura Campesato alla conclusione del relativo 

contratto; 

 

6) di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi ai sensi di quanto previsto dall’art 32 del 

d. lgs 50/2016, i seguenti elementi: 

 

CIG Z4E24941DD 

Finalità da perseguire 
Realizzare un breve video che contenga tutte le immagini più 

significative delle attività museali  

Oggetto del contratto 

Servizio di progettazione e realizzazione di riprese all’interno degli 

spazi museali, registrazione di interviste, il tutto completo di un set 

luci, montaggio di un video riguardante le attività e gli eventi dei 

musei civici della durata di 7 minuti con l’inserimento di due tracce 

audio, cessione dei diritti sul materiale realizzato al Comune di 

Bassano del Grappa;  

Forma del contratto 
Acquisizione in oggetto sul mercato elettronico tramite ordine diretto 

di acquisto; 

Modalità di affidamento Telematico sul modello predisposto dal sistema di e-procurement; 

 

 

7) di procedere al pagamento delle relativa spesa in presenza di regolare fattura entro il limite 

massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

da parte dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura affidata, senza 

l’espletamento di ulteriori formalità. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2301/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


